
PROTOKÓŁ SESJI XXXVII
z dnia 29.03.2023 r.

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
Przewodniczący zarządził przejście do punktu:
"Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum."

Przewodniczący Rady Gminy Szypliszki Pan Józef Januszko powitał obecnych na sesji: Radnych, Sołtysów 
w tym nowo wybraną sołtys wsi Olszanka Panią Agnieszkę Gościńska, Posła na Sejm Pana Jarosława 
Zielińskiego, Wójta Gminy Pana Mariusza Grygieńć, Zastępcę Wójta Pana Jerzego Jaśkiewicza, Skarbnika 
Gminy Panią Małgorzatę Barszczewską, Sekretarz Gminy Panią Sylwię Ostrowską , Inspektora Gminy 
Panią Emilię Dębowską, Inspektora Pana Jarosława Leszczyńskiego.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Józef Januszko stwierdził, że na 15 radnych w sesji uczestniczy 
13 radnych także podejmowane uchwały będą prawomocne. Nieobecni Radni Pan Andrzej Gawiński i 
Radna Pani Elżbieta Jurewicz. W trakcie obrad sesję opuściła Radana Pani Natalia Januszko.

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Mariusz Grygieńć.

Wójt Pan Mariusz Grygieńć powitał Posła Pana Jarosława Zielińskiego. Wójt podziękował za przyjęte 
zaproszenie i poświęcony czas. Poinformował, że niedawno miał okazję spotkać się z Panem Jarosławem 
Zielińskim na obchodach powiatowego dnia sołtysa. Była to inicjatywa Pana Zielińskiego przy współpracy 
Starostwa Powiatowego i Wójtów z powiatu suwalskiego. Odznaczyliśmy na obchodach najbardziej 
zasłużonych sołtysów gminy za wieloletnią współpracę, Pana Jan Burzyńskiego i Pana Wiktora 
Murawskiego. Wójt powiedział, że współpraca z Posłem Panem Jarosławem Zielińskim i Gmina Szypliszki 
układ się dobrze. Widać inwestycje, które są w toku, między innymi budowa przedszkola w Słobódce, 
modernizacja OSP w Kaletniku. W ubiegłym roku mieliśmy możliwość wyremontować niektóre drogi 
Gminy Szypliszki z funduszy Polskiego Ładu. Budowane przedszkole to największa inwestycja z przeciągu 
ostatnich lat. Koszt inwestycji wyniesie ponad 7 500 000 zł w tym kwota z Polskiego Ładu to około 
6 000 000 zł. Wójt oddał głos Panu Jarosławowi Zielińskiemu by mógł więcej powiedzieć o założeniach 
Polskiego Ładu.

Poseł Pan Jarosław Zieliński poinformował, że bardzo miło było przyjąć zaproszenie, kilka razy miał 
przyjemność gościć na Sesji Rady Gminy w Szypliszkach. Poseł powiedział, że największą rolę w sukcesie 
budowy inwestycji odgrywa współpraca między samorządem parlamentem i rządem. Gmina potrzebuje 
wsparcia, ponieważ dochody nie są w stanie pokryć kosztownych inwestycji. Gdyby gminy zostawić bez 
wsparcia finansowego nie byłoby nowych dróg, czy też szkół i przedszkoli. Przykładem jest nowo 
budowana szkoła w Wiżajnach. Jeśli by nie wsparcie z budżetu państwa Polski Ład nigdy taka szkoła by 
nie powstała. Gmina ma w obowiązku wypełnić wniosek, wyznaczyć potrzebny cel i dołożyć do inwestycji 
część pieniędzy. Dotacje z budżetu państwa są w tej chwili bardzo korzystne bo osiągają nawet 98% 
przykładem jest program odbudowy zabytków. Wniosków na inwestycje z Polskiego Ładu jest dużo a 
przeznaczone środki są ograniczone. Jeśli chodzi o tworzone rządowe programy jest ich coraz więcej są 
potężne pieniądze kierowane na inwestycje, których wcześniej w Polsce nie było. Dzielone koszty są po 
równo na wsie i duże miasta. Polityka rządu PIS zakłada rozwój miejscowości, które były przez lata 
zaniedbywane. Na terenach popegeerowskich były dwie transze dużych środków finansowych. Będziemy 
to dalej kontynuować. Jest to znaczna część północno- wschodniego terenu polski. Zdegradowane 
miejscowości trzeba podnieść cywilizacyjnie. Zbudować drogi, szkoły, zorganizować godne życie. W 
ostatnim czasie Gmina Szypliszki dostała z rządu około 16 200 000 zł miedzy innymi z funduszu rozwoju 
wsi, funduszu inwestycji lokalnych, funduszu Polski Ład. To jest mniej więcej 10% tego co otrzymał 
powiat suwalski. Mamy w powiecie 9 gmin. Jest to proporcjonalny udział. Potrzeby są coraz większe. 
Budowa dróg w powiecie suwalskim odgrywa największą rolę. Poseł poinformował, że nie chciałby 
przedłużać, ponieważ jest jeszcze dziś zaproszony na Sesję Rady Miasta Suwałki, następnie wyjeżdża do



Białegostoku. Poseł powiedział, że liczy na współpracę Rady Gminy i Sołtysów z Wójtem Gminy. 
Demokracja w samorządzie to klucz do sukcesu. Kończąc Poseł powiedział, że w tej chwili rząd pracuje 
nad ustawą o dodatku do emerytury sołtysów. Ma on działać na tej samej zasadzie co dodatek dla 
ochotników straży pożarnej. Poseł zagwarantował, że na pewno zagłosuje za przyjęciem uchwały. Poseł 
zapytał czy są jakieś pytania, czy też opinie, uwagi.

Wójt Pan Mariusz Grygieńć powiedział, że bardzo dziękuje za duże wsparcie finansowe. Wiele inwestycji 
byłoby nie osiągalne gdyby nie duży procent dofinansowania. Budowa dróg czy też przedszkola w 
Słobódce zostałoby naszym marzeniem.

Sołtys wsi Majdan Pan Henryk Murawski zapytał, czy jest możliwość wsparcia Starostwa Powiatowego w 
Suwałkach w budowie dróg. Powiedział, że prosimy ciągle o jakiekolwiek wsparcie w budowie dróg 
powiatowych na terenie Gminy Szypliszki, które zostaje bez odzewu.

Poseł Pan Jarosław Zieliński powiedział, że Starostwo Powiatowe także składa wniosek do Polskiego Ładu 
o uzyskanie funduszy. Starostowo podejmuje decyzję na jakie drogi przeznaczyć pieniądze, wszystkie drogi 
są brane pod uwagę. Powiat to rozległy teren z dużą ilością nie remontowanych dróg.

Radna Pani Natalia Januszko poinformowała, że droga powiatowa od krajowej ósemki do Puńska 
potrzebuje remontu. Mimo że są to zadania powiatu Gmina Szypliszki ciągle ją remontuje. Długość to 
około 4 km. Wnioski są wysyłane do starostwa wraz z zapewnieniem wkładu własnego.

Poseł Pan Jarosław Zieliński powiedział, że zobowiązuje się porozmawiać ze Starostą Powiatowym na 
temat budowy drogi. Jeśli chodzi o priorytety to zarząd powiatu podejmie decyzję.

Sołtys wsi Polule Pan Stanisław Rutkowski powiedział, że droga z Węgielni do Kaletnika miała projekt 
budowy na odcinku 4 km a zostało wyremontowane ok 1,7 km.

Poseł Pan Jarosław Zieliński powiedział że nie zna szczegółów, lecz obiecuje umówić się ze Starostą 
Powiatu oraz Wójtem i razem we trójkę przeanalizować budowę dróg na terenie gminy.

Radny Pan Leszek Wołyniec powiedział, że na naszej gminie są tereny typowo turystyczne. Często 
odwiedzane i uczęszczane przez turystów. Radny powiedział, że w gminie nie ma ścieżek rowerowych. Na 
trasie Szypliszki- Becejły jest potrzebna ścieżka. Odbywa się tam duży ruch pieszo- rowerowy.

Poseł odpowiedział że jest to kolejne zadanie do zrobienia. Ścieżki są także potrzebne. Na spotkaniu ze 
Starostą Powiatowym na pewno przeanalizujemy postulat.

Rady Pan Jan Jasiński powiedział, że dodatek do emerytury dla sołtysów to bardzo dobry pomysł, z tym że 
powinien być dawany wszystkim byłym i obecnym sołtysom w chwili obecnej, ponieważ wiele osób może 
nie dożyć do emerytury.

Poseł odpowiedział, że też by chciał. Jest to nie wykluczone bo w chwili obecnej jest analizowany postulat 
do projektu ustawy. Jeszcze nie ma szczegółów. Poseł powiedział, że wie, że nie każdy może doczekać. To 
jest tak samo jak z emeryturą. Na szczęście nie musimy na nią pracować do 67 roku życia tak jak było za 
rządów Donalda Tuska. Poseł Zieliński powiedział, że ten argument przedstawi podczas głosowania.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze pytania.

Po braku pytań. Poseł Jarosław Zieliński, podziękował za uczestnictwo w sesji. Złożył życzenia z okazji 
zbliżających się Świąt Zmartwychwstania Pańskiego i opuścił salę.

Ad. 2 Przyjęcie porządku dziennego obrad.
Przewodniczący zarządził przejście do punktu:



Przyjęcie porządku dziennego obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Józef Januszko stwierdził, że porządek obrad został radnym dostarczony 
i pozostał niezmieniony.

Głosowanie
Przewodniczący zarządził głosowanie:
"Przyjęcie porządku dziennego obrad."
Przewodniczący zarządził zakończenie głosowania:
wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.
Wynik głosowania: Przyjęto

Przyjęto porządek obrad o następującej treści:
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku dziennego obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Przedstawienie sprawozdania Wójta z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji oraz z 

działalności pomiędzy sesjami.
6. Informacja dotycząca programu przyjęcia nieletnich do wykonywania prac społecznych w roku 

2023.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie części nieruchomości 

gruntowej pod budowę pomiarowej stacji opadowej.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacji przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Szypliszki.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Suwalskiemu.
11. Przedstawienie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 rok.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13. Wolne wnioski i informacje.
14. Zamknięcie obrad

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
Przewodniczący zarządził przejście do punktu:
"Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji."

Przewodniczący Rady Pan Józef Januszko poinformował, że protokół z XXXVI Sesji Rady Gminy 
Szypliszki został napisany i wyłożony w pokoju nr 12, uwag do chwili obecnej nie wniesiono.

Głosowanie
Przewodniczący zarządził głosowanie:
"Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji."
Przewodniczący zarządził zakończenie głosowania:
wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.
Wynik głosowania: Przyjęto

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych.
Przewodniczący zarządził przejście do punktu:
"Interpelacje i zapytania radnych."



Nie wniesiono.

Ad. 5. Przedstawienie sprawozdania Wójta z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej 
sesji oraz z działalności pomiędzy sesjami.
Przewodniczący zarządził przejście do punktu:
„Przedstawienie sprawozdania Wójta z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji oraz z działalności 
pomiędzy sesjami.”

Wójt Pan Mariusz Grygieńć, poinformował, że z firmą Budimex objechał wszystkie drogi, które były 
zniszczone w związku z budową drogi ekspresowej Sól. W chwili obecnej są sukcesywnie poprawiane. 
Drogi żwirowe także będą poprawione przez gminę. Czekamy na poprawę pogody. Wójt powiedział, że 
odbyły się konkursy na dyrektorów Szkół Podstawowych w Słobódce i w Kaletniku. Na stanowiska 
zgłosiło się po jednym kandydacie. Starający się o stanowiska zostali ci sami co w latach ubiegłych. Pan 
Marek Zdancewicz w Szkole Podstawowej w Słobódce i Pani Justyna Sidorek w Szkole Podstawowej w 
Kaletniku. Wójt powiedział, że staramy się o remonty dróg powiatowych. Za niedługo powinny pojawić 
się pieniądze na budowę części odcinka Węgielnia-Kaletnik. Jest to inwestycja na około 3 000 000 zł w 
tym wkład własny to 657 000 zł. W maju otwarty zostanie nabór na projekty do Polskiego Łady. Na pewno 
złożymy wnioski na kolejne drogi. Odcinek Przejma Wielka- Przejma Mała jest w fatalnym stanie. W 
chwili obecnej jest złożony wniosek na projekt odbudowy zabytku jakim jest Kościół w Becejłach. Koszt 
inwestycji to 850 000 zł. Dofinansowanie to 98 % , pozostałą część pokrywa parafia jest to ok 70 000 zł. 
Składany jest wniosek dla dwóch cmentarzy wojennych z I wojny. Jeden znajduje się za Szypliszkami w 
lesie po prawej stronie, zaś drugi w Wygorzelu także w lesie. Chcemy postawić trwałe ogrodzenia by, 
chroniły teren przed zwierzętami. Dodatkowo zamontować trwałe tablice informacyjne.

Ad. 6. Informacja dotycząca programu przyjęcia nieletnich do wykonywania prac 
społecznych w roku 2023.

Przewodniczący zarządził przejście do punktu:
„Informacja dotycząca programu przyjęcia nieletnich do wykonywania prac społecznych w roku 2023.”

Inspektor Pani Emilia Dębowska przeczytała informację. Zgodnie z treścią § 3 rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości z dnia 19 stycznia 202 roku w sprawie podmiotów, na rzecz których są wykonywane przez 
nieletnich prace społecznie użyteczne ( Dz. U. z 2023 r. , poz.178) Wójt Gminy Szypliszki informuje, iż 
Urząd Gminy jest jedynym podmiotem w obrębie właściwości Gminy Szypliszki wyznaczonym do 
przyjęcia nieletnich do wykonywania prac społecznych w 2023 r.
Jednocześnie informuję, iż zgodnie z informacją Prezesa Sądu Rejonowego w Suwałkach przewidywana 
liczba nieletnich do wykonywania prac społecznych na 2023 rok na terenie Gminy Szypliszki wyniesie 
około 1 osobę (1 godzina dziennie w dni powszechne).

Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie części 
nieruchomości gruntowej pod budowę pomiarowej stacji opadowej.
Przewodniczący zarządził przejście do punktu:
„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie części nieruchomości 
gruntowej pod budowę pomiarowej stacji opadowej.”.

Podinspektor Pan Jarosław Leszczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
wynajęcie części nieruchomości gruntowej pod budowę pomiarowej stacji opadowej. Na podstawie art.
18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 40) 
oraz art. 25 ust. ł i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 2023 r. 
poz. 344) uchwala się co następuje:
§ 1. Wyraża się zgodę na wynajęcie na okres dziesięciu lat nieruchomości gruntowej, stanowiącej 
własność Gminy Szypliszki, położonej na terenie obrębu 0030, Podwojponie gminy Szypliszki, w części



obejmującej niezabudowane grunty o powierzchni ogólnej wynoszącej do 30 metrów kwadratowych, 
wchodzące w skład działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 33/5.
§ 2. Grunty, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, mogą stać się przedmiotem umowy dzierżawy w 
celu umieszczenia na nich instalacji i urządzeń pomiarowych, energetycznych, telekomunikacyjnych oraz 
niezbędnej infrastruktury technicznej i ogrodzenia pomiarowej stacji opadowej o nazwie „ Podwojponie 
”, stanowiącej własność Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej -  Państwowego Instytutu 
Badawczego z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Podleśnej 61.
§ 3. Wynajmowana powierzchnia gruntów może być wykorzystywana wyłącznie w celu wykonywania 
pomiarów oraz zbierania danych meteorologicznych.
§ 4. Zwalnia się Wójta Gminy Szypliszki z obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 
części nieruchomości gruntowej, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały.
§ 5. W umowie dzierżawy, o której wyżej mowa, należy zamieścić odpowiednie postanowienia, 
umożliwiające roczną waloryzację wysokości czynszu dzierżawnego.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Głosowanie:
Przewodniczący zarządził głosowanie:
„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie części nieruchomości gruntowej 
pod budowę pomiarowej stacji opadowej.”.

Przewodniczący zarządził zakończenie głosowania:
Wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.
Wynik głosowania: Przyjęto

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien 
spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwoleń na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Szypliszki.

Przewodniczący zarządził przejście do punktu:
„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Szypliszki.”.

Radna Pani Natalia Januszko opuściła sesję.

Inspektor Pani Emilia Dębowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie 
powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwoleń na prowadzenie działalności w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacji przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Szypliszki.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 1549, poz. 2797) w związku z § 1 Rozporządzenia 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje:
§ 1. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Szypliszki powinien spełniać następujące wymagania:
1) w zakresie wyposażenia technicznego:
a) posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi, spełniającymi wymagania określone 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów



asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617) oraz spełniającymi wymagania techniczne określone 
w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. poz. 988, 
poz. 1002, poz. 1768, poz. 1783, poz. 2589), w tym posiadać aktualne badania techniczne i świadectwo 
dopuszczenia do ruchu;
b) pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny, trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację 
podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy.
2) pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny, trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację 
podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy.
a) posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową, na której będą garażowane 
pojazdy asenizacyjne;
b) teren bazy powinien być ogrodzony, utwardzony i zabezpieczony przed dostępem osób trzecich oraz 
spełniać wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, ochrony środowiska, przepisów BHP 
i przepisów przeciwpożarowych;
c) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów 
asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym: miejsce postojowe z punktem napraw 
dla pojazdów asenizacyjnych, miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych;
d) w przypadku, gdy baza nie spełnia wymagań określonych w lit. c) przedsiębiorca zobowiązany jest 
zapewnić możliwość wykonywania napraw i zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów 
asenizacyjnych w miejscach do tego przeznaczonych.
3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami:
a) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych w sposób 
nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu, w tym 
zapewnienie warunków umożliwiających natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń powstających
w miejscu odbioru nieczystości ciekłych oraz powodowanych przez pojazdy asenizacyjne;
b) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinna się odbywać zgodnie z wymogami §
10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617);
c) po zakończonej pracy pojazdy asenizacyjne winny być parkowane wyłącznie na terenie bazy 
transportowej;
d) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 
mieszkańców Gminy Szypliszki oraz zanieczyszczenia tras transportu;
e) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
powinny być niezwłoczne uporządkowane i zdezynfekowane;
f) odpady powstałe podczas wykonywania prac związanych z myciem, dezynfekcją, naprawą, 
konserwacją i remontami pojazdów asenizacyjnych wykonywanymi we własnym zakresie należy 
zagospodarować, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 699, poz. 1250, poz. 1726, poz. 2127, poz. 2722 oraz z 2023 r. poz. 295).
4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości:
a) przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Szypliszki zobowiązany jest do pisemnego potwierdzenia 
gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną;
b) podmiot prowadzący działalność zobowiązany jest do wystawiania dowodów wykonania usługi 
z podaniem daty wykonania usług, ilości wywiezionych nieczystości ciekłych oraz ceny.
§ 2. Przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji wykonanych usług, w tym zawartych, 
rozwiązanych, wygasłych umów, dowodów wykonania usługi oraz dowodów przyjęcia nieczystości 
ciekłych przez stację zlewną.
§ 3. Przedsiębiorca świadczący usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Szypliszki powinien prowadzić odpowiednią dokumentację objętą zezwoleniem, 
w szczególności zobowiązany jest do przekazywania Wójtowi Gminy Szypliszki sprawozdań zgodnie 
z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXVII/192/2013 Rady Gminy 
Szypliszki z dnia 24 września 2013 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać



przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Szypliszkia 
(Dz. Urz. Woj. Pódl. z 2013 r., poz. 3671)
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szypliszki.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

Głosowanie:
Przewodniczący zarządził głosowanie:
„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Szypliszki.”.

Przewodniczący zarządził zakończenie głosowania:
Wymagana większość zwykła, ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.
Wynik głosowania: Przyjęto

Ad. 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Przewodniczący zarządził przejście do punktu:
„ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.”.

Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Barszczewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w
budżecie gminy na 2023 rok. Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) oraz art. 212 i 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm. )
Rada Gminy uchwala, co następuje:
§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych - zgodnie z TABELĄ NR 1 ( stanowiącą
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały )
- Zwiększenia plan dochodów budżetowych o kwotę 323 610 zł
- Zmniejszenia plan dochodów budżetowych o kwotę8 132 zł
§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych -  ( stanowiącą załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały)
- Zmniejszenia plan wydatków budżetowych o kwotę 660 000 zł
- Zwiększenia plan wydatków budżetowych o kwotę 975 478 zł 
§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:
1) Plan dochodów ogółem 33 246 776 zł z tego:

- dochody bieżące 20 815 842 zł
- dochody majątkowe 12 430 934 zł

2) Plan wydatków ogółem 32 309 276 zł z tego:
- na wydatki bieżące 20 757 721 zł
- na wydatki majątkowe 11 551 555 zł

§ 4. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 937 500 zł z przeznaczeniem na:
1) planowaną spłatę rat kredytów w kwocie 937 500 zł 

§ 5. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na :
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 2 000 000 zł, 

w tym:
- na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 
z Rządowego Funduszu Polski Lad: Program Inwestycji Strategicznych
- w kwocie 1 500 000 zł.
§ 6. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2023 roku, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały ( traci moc załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/279/2023 z 
dnia 23 lutego 2023 roku).
§ 7. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 4.



§ 7a. Ustala się dochody w kwocie 340 000 zł, z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 505 259 zł, na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych ( rozdział 85154)
§ 7b. Ustala się dochody w kwocie 41 000 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawanie zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 41 
000 zł na działania mające na celu realizację lokalnej międzyresortowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu.
§ 7c. Ustala się dochody w kwocie 1 500 000 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami oraz wydatki 
w kwocie 1 603 510 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych 
w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( rozdział 90002).
§ 8. Upoważnia się Wójta do:
1. zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań określonych przez 
Radę Gminy
2. a) zaciągania zobowiązań z tytułu umów , których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 
jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy.
b) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów , których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.
3. dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,
4. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze:
- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu,
- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,
- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich
5. przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków,
6. przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania 
przeniesień w planie wydatków,
7. zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy,
8. przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 
gminy i z któiych wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy
9. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy.
§ 9. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa upoważnia się wójta gminy do: 1. dokonywania zmian w planie
dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 
budżetowej,
2. dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych
3. dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie 
pogorszy wyniku budżetu jednostki.
§ 10. Maksymalna wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta w roku 2023 -  w kwocie 100.000 złotych.
§ 11. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarte są w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

Głosowanie:
Przewodniczący zarządził głosowanie:



„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.”. 
Przewodniczący zarządził zakończenie głosowania:
Wymagana większość zwykła, ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0. 
Wynik głosowania: Przyjęto

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Suwalskiemu.

Przewodniczący zarządził przejście do punktu:
„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu”.

Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Barszczewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu. Na podstawie art. 10 ust.2 i art. 18 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) oraz art. 216, ust. 2 pkt 
5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 
z późn. zm .),
Rada Gminy Szypliszki uchwala , co następuje:
§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Szypliszki pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu z 
przeznaczeniem na realizację zadania p.n.: „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1154B Węgielnia- 
Bilwinowo -  Kaletnik”.
§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Szypliszki na 2023 rok, w wysokości 657 200 złotych.
§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady i termin przekazania środków 
finansowych określone zostaną w odrębnym porozumieniu pomiędzy Powiatem Suwalskim, a Gminą 
Szypliszki.
§ 4. Do zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 3, upoważnia się Wójta Gminy Szypliszki.
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt Pan Mariusz Grygieńć poinformował, że długość odcinka to 1740 m. Dofinansowanie to 60%. Koszt 
to ponad 3 000 000 zł. 40 % wkładu własnego z którego Gmina Szypliszki pokrywa połowę a drugą połowę 
Starostwo Powiatowe.

Głosowanie:
Przewodniczący zarządził głosowanie:
„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu.”. 

Przewodniczący zarządził zakończenie głosowania:
Wymagana większość zwykła, ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.
Wynik głosowania: Przyjęto

Ad. 11. Przedstawienie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
za 2022 rok.

Przewodniczący zarządził przejście do punktu:
„Przedstawienie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 rok”.

Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Barszczewska przedstawiała sprawozdanie z realizacji programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za 2022 rok.



Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2022 rok uchwalony został przez Radę Gminy Szypliszki w dniu 30 
listopada 2021 roku uchwałą Nr XXIV/178/2021.

Program określił zakres i formy współpracy Gminy Szypliszki z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, prowadzącymi na obszarze Gminy Szypliszki lub na rzecz jej mieszkańców działalność 
pożytku publicznego, w zakresie odpowiadającym zadaniom gminy, w szczególności:

1) zlecania podmiotom realizacji zadań Gminy na zasadach określonych w ustawie o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 
zharmonizowania tych kierunków.

Zamiarem Gminy Szypliszki było wspieranie podmiotów, w szczególności poprzez:
1. udostępnianie na warunkach preferencyjnych nieruchomości lub lokali, niezbędnych podmiotom 

do prowadzenia działalności związanej z realizacją zadań gminy;
2. udzielanie pomocy w nawiązywaniu kontaktów z innymi organizacjami oraz instytucjami 

samorządowymi;
3. udostępnianie podmiotom formularzy ofert na realizację zadań gminy i sprawozdań z ich 

wykonania.
Zakres przedmiotowy współpracy Gminy Szypliszki z organizacjami oraz innymi podmiotami 

obejmował zadania z zakresu:
1. upowszechniania kultury fizycznej i sportu,
2. ekologii i ochrony środowiska,
3. udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie
4. realizacji programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży, 

stanowiących alternatywę wobec używania alkoholu i narkotyków,
5. zapewnienia prawidłowego wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej pozostającej w szczególnie 

trudnej sytuacji rodzinnej, w której występują problemy alkoholowe.
W roku 2022 Gmina Szypliszki nie zlecała realizacji zadań publicznym organizacjom 

pozarządowym. Z budżetu Gminy Szypliszki nie były udzielane dotacje na realizację projektów żadnym 
organizacjom pozarządowym, ani innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego.

Ad. 12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Przewodniczący zarządził przejście do punktu:
"Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych."

Brak.

Ad. 13. Wolne wnioski i informacje.
Przewodniczący zarządził przejście do punktu:
"Wolne wnioski i informacje."

Sołtys Wsi Fornetka Pan Jan Burzyński zwrócił się z prośbą do radnych, sołtysów i mieszkańców gminy 
Szypliszki o wsparcie finansowe dla rodziny Sabińskich. Był to do niedawna sołtys wsi Olszanka. Doznał 
rozlewu tętniaka. W chwili obecnej jest potrzebna kosztowna rehabilitacja. Sołtys Pan Jan Burzyński 
poprosił o przybliżenie sytuacji, córkę Pana Tadeusza Słabińskiego, która została sołtysem we wsi 
Olszanka.

Pani Agnieszka Gościńska powiedziała, że tata przeszedł trepanację czaszki z powodu rozlewu tętniaka w 
mózgu. Dodatkowo w skutek operacji pojawiła się choroba Parkinsona, wodogłowie i połowicze porażenie 
prawostronne. Po miesiącu pobytu na oddziale intensywnej terapii, został wypisany do domu. Tata był 
osobą nie świadomą bez logicznej komunikacji, leżącą. Potrzebna była rehabilitacja. W dwóch ośrodkach 
rehabilitacyjnych na NFZ odmówiono przyjęcia taty, ponieważ nie mają wolnych miejsc i nie pracują z 
osobami nie komunikatywnymi. Nie mieliśmy innego wyjścia niż przewiesić tatę do prywatnego ośrodka. 
Potrzebną rehabilitacje otrzymał bardzo szybko. Tata potrafi odpowiedzieć na tak lub nie gdy się go o coś



zapyta. Także, wzrusza ramionami gdy czegoś nie wie. Niestety nie poznaje osób bliskich. Jest w stanie 
przejść dwu metrowy odcinek przy pomocy rehabilitanta. Sam nie chodzi. Potrzeba jest osoba do 
karmienia. Widać stopniową poprawę. Koszty pobytu w takim ośrodku to 30 000 zł miesięcznie. Nie 
jesteśmy w stanie sami pokryć tak dużej kwoty. Prosimy o jakiekolwiek wsparcie. Każda złotówka się 
liczy. Uruchomiana została zbiórka internetowa za pomocą portalu społecznościowego Facebook na 
zrzutka.pl. W chwili obecnej przez półtora miesiąca nazbieraliśmy ok. 11 000 zł.

Wójt Pan Mariusz Grygieńć zaproponował, by ci co nie mogą przelać pieniążków przez konto 
społecznościowe przynieśli je Pani Emilii Dębowskiej. Zebrana kwota zostanie przekazana Pani Agnieszce 
Gościńskiej.

Wójt Pan Mariusz Grygieńć, życzył wszystkim zdrowych i wesołych Świąt Wielkanocy. Do życzeń 
dołączył Przewodniczący Rady Pan Józef Januszko.

Ad. 19 Zamknięcie obrad.
Przewodniczący zarządził przejście do punktu:
"Zamknięcie obrad."
Przewodniczący zarządził zamkniecie XXXVII sesji Rady Gminy Szypliszki.

Protokołowała: 
Emilia Dębowska

Przewodniczący Rac 

Józóf Januszko




